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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV 

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026 
 
 

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-UBBC ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Ủy 
ban bầu cử tỉnh Đồng Tháp, về thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 
XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

Ủy ban bầu cử Thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công 
tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm 
kỳ 2021 - 2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổng kết, đánh giá toàn diện những mặt đạt được, mặt hạn chế trong công 
tác chỉ đạo, lãnh đạo, tổ chức thực hiện cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và 
đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

- Từ thực tiễn cuộc bầu cử tại địa phương, rút ra những bài học kinh nghiệm, 
những kiến nghị cụ thể để phục vụ tốt hơn cho cuộc bầu cử lần sau. 

2. Yêu cầu 

- Thông qua tổng kết, chỉ ra những ưu điểm, hạn chế, tìm ra những nguyên 
nhân và bài học kinh nghiệm cho cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biếu Hội 
đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ sau. 

- Gắn việc tổng kết với công tác thi đua - khen thưởng cho tập thể và cá nhân 
có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV 
và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

- Hội nghị tổng kết công tác bầu cử đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả; 
đảm bảo các quy định về phòng, chống dịch bệnh COVID-19 của cơ quan có thẩm 
quyền. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian: Dự kiến trung tuần tháng 6/2021 (thời gian cụ thể sẽ thông báo 
sau). 

2. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân thành phố Hồng Ngự. 

3. Thành phần tham dự  
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- Bà Đoàn Thị Nghiệp, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh, 
Ủy viên Ủy ban bầu cử Tỉnh (phụ trách công tác bầu cử thành phố Hồng Ngự); 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố; 

- Ủy ban nhân dân Thành phố; 

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố;  

- Thành viên Ban Chỉ đạo cuộc bầu cử Thành phố; 

- Thành viên Ủy ban bầu cử Thành phố; 

- Trưởng các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố; 

- Trưởng các Tiểu ban, Tổ trưởng Tổ Giúp việc Ủy ban bầu cử Thành phố; 

- Đại diện Ủy ban nhân dân, Ủy ban bầu cử các xã, phường; 

- Đại diện một số tập thể và cá nhân được khen thưởng có thành tích xuất sắc 
trong công tác bầu cử. 

4. Nội dung chính 

- Đánh giá tổng thể quá trình chuẩn bị tổ chức và tiến hành cuộc bầu cử; những 
mặt được, những hạn chế, bài học kinh nghiệm, kiến nghị, đề xuất. 

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 
công tác bầu cử. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Cơ quan Thường trực Ủy ban bầu cử Thành phố - Phòng Nội vụ 

- Tham mưu Ủy ban bầu cử Thành phố chuẩn bị nội dung, các văn bản phục 
vụ Hội nghị tổng kết. 

- Đề xuất Ủy ban bầu cử Thành phố đề nghị Ủy ban nhân dân Thành phố khen 
thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện công tác bầu 
cử.  

- Hướng dẫn, lựa chọn một số cơ quan, đơn vị, xã, phường, các tổ chức giúp 
việc Ủy ban bầu cử Thành phố chuẩn bị báo cáo tham luận tại Hội nghị tổng kết. 

- Phối hợp Tiểu ban cơ sở vật chất, Tổ giúp việc Ủy ban bầu cử Thành phố 
chuẩn bị các điều kiện, trang bị kỹ thuật phục vụ Hội nghị. 

- Dự toán kinh phí cho Hội nghị tổng kết. 

2. Các cơ quan, đơn vị Thành phố, các tổ chức giúp việc Ủy ban bầu cử 
Thành phố và Ủy ban nhân dân, Ủy ban bầu cử các xã, phường 

- Trên cơ sở Kế hoạch số 571/KH-HĐTĐKT ngày 22 tháng 3 năm 2021 của 
Ủy ban nhân dân Thành phố về việc phát động phong trào thi đua cao điểm tổ chức 
thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân 
các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026, xuất khen thưởng các tập thể và cá nhân có thành 
tích xuất sắc trong công tác bầu cử.  
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- Chuẩn bị nội dung báo cáo tham luận (nếu có) theo hướng dẫn của Phòng 
Nội vụ (Cơ quan Thường trực Ủy ban bầu cử Thành phố). 

- Ủy ban bầu cử các xã, phường xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch 
tổng kết công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân 
các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026 tại xã, phường mình. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tổng kết cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa 
XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026 của Ủy ban bầu 
cử thành phố Hồng Ngự./. 

Nơi nhận: 
- TT/Thành ủy, TT/HĐND Thành phố; 
- UBND Thành phố; 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố; 
- Ban Chỉ đạo cuộc bầu cử Thành phố; 
- Các Ban bầu cử Thành phố; 
- Các Tiểu ban, Tổ Giúp việc UBBC Thành phố; 
- UBND, UBBC các xã, phường; 
- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN BẦU CỬ 
CHỦ TỊCH 

 
Lê Hùng Dũng 
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